宣 威 市 人 民 政 府

宣威市人民政府关于第二轮中央环保督察期间

交办 D2YN202104220054 号举报件

整改完成工作总结报告

市人民政府：

现将宣威市关于第二轮中央环保督察交办举报件——

“D2YN202104220054 号”整改完成工作总结报告如下：

一、举报件问题及办结情况描述

举报编号：D2YN202104220054

举报内容：曲靖市宣威市榕峰西路锦绣花园商铺经营多家酒

吧，产生噪音扰民，并直排油烟。

调查核实情况：宣威市于 2021 年 4 月 22 日收到《曲靖市环

境保护督察工作领导小组办公室转办单》后，立即成立中央第八

生态环境保护督察组转办D2YN202104220054号举报件调查核实

工作领导小组，制定《中央第八生态环境保护督察组转办

D2YN202104220054号举报件办理工作方案》（宣政办发〔2021〕

65号），对举报内容进行核实。

2

2021 年 4 月 23 日，经现场调查核实工作领导小组现场调查

核实，举报人反映的“宣威市榕峰西路锦绣花园商铺经营多家酒

吧，产生噪音扰民”，经现场核实，该路段共计有 7 家酒吧，其

中：1 家处于闭门未营业状态，2 家经营证照不齐全。经现场噪

音测试，除未营业的 1 家酒吧外，其余 6 家酒吧场界噪声均超标，

未发现该路段酒吧油烟直排情况。直排的油烟主要来源于宣威市

锦绣花园小区东面和北面 6 家烧烤摊店，其中：1 家属露天占道

摊点，其余 5 家属于店内经营。6 家烧烤经营户均存在油烟直排

现象。反映情况属实。

二、整改情况

该举报件已由宣威市住房和城乡建设局牵头，曲靖市生态环

境局宣威分局、宣威市市场监管局、西宁街道办事处配合，对锦

绣花园小区东面和北面 6 家烧烤摊店油烟直排情况进行限期整

改，在未采取有效措施控制烧烤油烟排放前，禁止营业。现已整

改完成。

三、验收情况及结论

经核实，符合验收要求。

四、下步工作打算

（一）加强宣传教育。进一步加大生态环境保护和爱国卫生

运动的宣传力度，教育广大市民爱护环境卫生，养成良好的生活

习惯。

（二）强化督查检查。加强城市环境整治，提高服务质量，

3

加强监管，继续做好日常监管跟踪管理工作，进一步加大执法、

督查、检查力度，做到全覆盖、无死角。

（三）强化跟踪督办。牵头单位定期组织开展整改情况督导

检查，采取专项督察、明察暗访等方式，实行挂账督办、专案盯

办，及时跟踪问效，对整改工作落实不到位、进度明显滞后的，

组织开展专项督查，视情况予以通报、约谈，确保整改工作全面、

有序、按时推进。

宣威市人民政府

2021 年 12 月 20 日